
B. O. del E.—Núm. 117 17 mayo 1978 11595

Ferrer Santos Urbano (D.N.I. 50.272.701).
González Bedoya, Jesús (D.N.I. 13.861.958).
González García, Moisés (D.N.I. 3.046.248).
Guisán Seijas, María Esperanza (D.N.I. 32.277.785). 
Gutiérrez López, Gilberto Arturo (D.N.I. 51.443.334). 
Jiménez Redondo, Manuel (D.N.I. 8.728.841).
Lisón Buendía, Juan Francisco (D.N.I. 22.340.832).
Martín Sosa, Nicolás (D.N.I. 42.134.412).
Méndez Francisco, Luis (D.N.I. 34.424.415).
Moncho Pascual, Josep Rafael (D.N.I. 19.471.421). 
Palacios García, Juan Miguel (D.N.I. 630.208).
Santos Camacho, Modesto (D.N.I. 5.499 509).
Thiebaut Luis-André, Carlos (D.N.I. 1.365.914)
Vallejo González, Ireno (D.N.I. 13.659.761),
Vázquez Fernández, Francisco (D.N.I. 35.146.088).
Vázquez Rodríguez, Jesús María (D.N.I. (482.985).

Excluidos

Montoya Sáenz, José (D.N.I. 16.335.502).—Por abono de 
derechos incompletos.

13113 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista de opositores 
admitidos y excluidos en el concurso-oposición de 
«Filosofía de la naturaleza» (Facultad de Filosofía 
y Letras) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 16 de septiembre) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis
ciplina de «Filosofía de la naturaleza» (Facultad de Filosofía 
y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades en el plazo de quince días há
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Univercitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Bautista, Juan Ramón (D.N.I. 9.718.481).
Barrio Gutiérrez, José (D.N.I. 433.472).
Duque Pajuelo, Félix (D.N.I. 106.798).
Mataix Loma Carmen (D.N.I. 223.241).
Ordóñez Rodríguez Francisco Javier (D.N.I. 15.758.538).
Queralto Moreno, Ramón (D.N.I. 28.381.033).

Excluidos
Ninguno.

13114 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición a una plaza de «Termodinámica química» 
(Facultad da Ciencias), para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre) se convocó con- 
curso-opo ición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Termodinámica química» (Facultad de Ciencias),

dándose un plazo de treinta días hábiles para la formulación 
de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el aparta
do 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades en el plazo de quince días hábi
les, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artícu
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de abril de 1978.—El Director general. P. D. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos
Brillas Coso, Enrique (D.N.I. 40.948.216).
Casanova Roque, Carlos (D.N.I. 12.349.367).
Castiñeira Ionescu, Miguel Alejandro (D.N.I. 109.968).
Compostizo Sañudo, Aurora (D.N.I. 13.860.757).
Córdoba Zurita, Antonio (D.N.I. 30.005.474).
Crespo Colín, Amalia (D.N.I. 555.840)
Criado Sancho, Manuel (D.N.I. 51.692 661).
Díaz Calleja, Ricardo (D.N.I. 19.506.758).
Hernández Bocanegra, Eduardo (D.N.I. 2.165.641).
Macía Fonoll, Antonio (D.N.I. 38.736.371).
Polo Pradilla, Carmelo (D.N.I. 17.825.391).
Tardajos Rodríguez, Gloria María (D.N.I. 50.399.988).

Excluidos
García de la Torre, José (D.N.I. 51.176 544). Por falta de 

abono derechos oposición y falta de reintegro en la instancia.
Garrido Arilla, Javier (D.N.I. 15.718.394). Por abono de 

derechos incompletos.
Freire Gómez, Juan José (D.N.I. 1.377.018). Por falta de 

abono de derechos y reintegro en la instancia.
Jiménez Martínez, Juan Salvador (D.N.I. 22.903.369). Por 

falta de abono derechos oposición y no figurar en su instancia 
el acatamiento a las Leyes Fundamentales del Reino.

Llor Esteban, Juan (D.N.I. 22.402 315). Por falta de abono 
derechos oposición y no figurar en su instancia el acatamiento 
a las Leyes Fundamentales del Reino.

Mateo Alarcón, Pedro Luis (D.N.I. 22.363.013). Por falta 
de abono derechos oposición y no figurar en su instancia el 
acatamiento a las Leyes Fundamentales del Reino.

Saiz García, Enrique (D.N.I. 4.529.588). Por falta de abono 
derechos opo ición y no acompañar la declaración jurada exi
gida en la Orden de convocatoria.

13115 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho mercantil» de las 
Facultades de Ciencias Económicas y Empresariales 
de las Universidades de Sevilla y Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
marzo último), al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho mercantil» de las Facultades de 
Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades de 
Sevilla y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Angel José Rojo y Fernández Río (D.N.I. 10.520.101).
Don Francisco Javier Tirado Suárez (D.N.I. 28.384.538).
Don José Manuel Otero Lastres (D.N.I. 32.360.255).


